
 

 

W Polsce sprzedaż produktów biobójczych regulowana jest przez przepisy 

prawa, głównie przez ustawę z dnia 9 października 2015 r. o produktach 

biobójczych oraz przepisy unijne, takie jak rozporządzenie (UE) nr 528/2012 w 

sprawie udostępniania na rynku i stosowania produktów biobójczych. 

 

Każdy sklep może sprzedawać produkty biobójcze, jeśli są one zarejestrowane i 

odpowiednio oznakowane. 

  

Aby legalnie prowadzić sprzedaż produktów biobójczych, sprzedawca musi: 

Sprawdzić rejestrację produktu – produkty biobójcze muszą być zatwierdzone 

przez odpowiednie organy krajowe (w Polsce: Urząd Rejestracji Produktów 

Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych). 

Sprawdzić zgodność z wymaganiami etykietowania – etykieta musi zawierać 

szczegółowe informacje, takie jak skład, sposób użycia, ostrzeżenia i środki 

ostrożności. 

 

Czy sprzedający może weryfikować uprawnienia do stosowania produktów 

biobójczych? 

Nie istnieją żadne przepisy prawne, które nakładałyby obowiązek weryfikowania 

szkoleń użytkowników produktów biobójczych. Odpowiedzialność za właściwe 

stosowanie produktów biobójczych leży wyłącznie po stronie użytkownika, a 

przestrzeganie zaleceń producenta zawartych na etykiecie produktu stanowi 

wystarczającą podstawę do ich prawidłowego i bezpiecznego użycia. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Informacja o stosowaniu produktów biobójczych 

 

Produkty biobójcze są powszechnie stosowane przez użytkowników w różnych 

branżach przemysłu, usługach oraz w środowiskach domowych. Użytkownik 

produktu biobójczego ponosi pełną odpowiedzialność za jego stosowanie 

zgodnie z warunkami określonymi w pozwoleniu na obrót oraz z instrukcją 

użytkowania zawartą na etykiecie produktu. 

 

Kategorie użytkowania produktów biobójczych: 

 

Produkty dla użytkowników powszechnych – przeznaczone do stosowania przez 

ogół społeczeństwa, np. w użytku domowym. Używanie takich produktów nie 

wymaga specjalistycznego przeszkolenia, ale użytkownik musi przestrzegać 

wszystkich zaleceń zawartych na etykiecie. 

 

Produkty do zastosowań profesjonalnych – stosowane przez osoby w ramach 

pracy lub działalności gospodarczej, np. w sektorze weterynaryjnym, szpitalnym, 

HoReCa, Beauty czy w rolnictwie. Użytkownik musi przestrzegać wszystkich 

zaleceń zawartych na etykiecie. 

 

Produkty dla użytkowników zawodowych przeszkolonych – przeznaczone 

wyłącznie dla osób, które przeszły odpowiednie szkolenie w zakresie ich 

stosowania, np. firmy DDD. 

 

Niniejsze informacja powstała w dobrej wierze i ma na celu rozwianie 

wątpliwości oraz podkreślenie zasad odpowiedzialnego użytkowania produktów 

biobójczych. 


